
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

Designérka Helena Chmelíková

PRECIOSA Candy™
111 01 363; 8 mm

PRECIOSA Twin™
117 01 323; 2,5 x 5 mm

PRECIOSA rokajl
311 19 001; 10/0

PRECIOSA Thorn™
111 01 340; 5 x 16 mm

J e m n é  š i t é  n á u š n i c e  z  p e r l í  a  p e r l i č e k

Skleněný
 filigrán

  



Malý filigrán 
 
4. krok:
Navlékněte 2 ks T a 1 ks R. Zopakujte ještě 
3x. Vše provlékněte ještě jednou. 
Svažte a ukončete. 
 

5. krok:
Provlékněte druhé dírky T. Do mezer nad R 
navlékněte 3 ks R, mezi T 2 ks R. 
Vše provlékněte ještě jednou. 
Svažte a ukončete.

Dokončení 
 
6. krok:
Kroužky provlékněte 6 ks Th. 
Pomocí dalších tenkých kroužků spojte Th 
a malý filigrán. 
 

Materiál a pomůcky:
 
PRECIOSA rokajl (R) 
311 19001; 10/0; 
73420 růžová; 120 ks (pár) 
 
PRECIOSA Candy™ (C) 
111 01 363; 8 mm; 
02010/65307 růžová; 8 ks (pár) 
 
PRECIOSA Thorn™ (Th) 
111 01 340; 5 x 16 mm; 
03000/65491 růžová; 6 ks (pár) 
 
PRECIOSA Twin™ (T) 
117 01 323; 2,5 x 5 mm; 
93110 oranžová; 48 ks (pár)

- kroužky tenké 5 mm; kroužky 8 mm; 
náušnicový háček 
 
- silonový vlasec 0,20 mm; tenká jehla; 
nůžky; ploché kleště (manipulace s 
kroužky); kulaté kleště

Obtížnost:

Technika: jednoduché šití (čtvercový steh), 
návlek

Postup: 

Ušijte dva „filigránové“ tvary, velký a malý. 
Propojte je a k menšímu přivěste Th. 
 
Velký filigrán 
 
1. krok:
Srovnejte 4 ks C kulatou stranou nahoru. 
Provlékněte vrchní dírky. Provlékněte ještě 
jednou. Svažte. Vtáhněte do perlí 
a odstřihněte. 

Skleněný filigrán

J e m n é  š i t é  n á u š n i c e  z  p e r l í  a  p e r l i č e k

Jemné odstíny nových pastelových PRECIOSA rokajlů můžete směle kombinovat s Vámi 
vybraným materiálem z nabídky PRECIOSA Traditional Czech Beads™. U náušnic si 
vyzkoušejte spojení PRECIOSA rokajlů, PRECIOSA Candy™ a PRECIOSA Twin™.

2. krok:
Provlékněte druhé dírky C. Do mezer mezi 
nimi navlékněte 1 ks R, 2 ks T, 1 ks R, 2 ks T 
a 1 ks R. Vše znovu provlékněte. 
Svažte a ukončete. 
 

3. krok:
Provlékněte druhé dírky T. Začněte krajním 
T. Navlékněte 1 ks R, další T, 2 ks R, další 
T, 1 ks R a ještě další T. V mezeře nad C 
navlékněte 5 ks R. Tento návlek zopakujte 
ještě 3x. Vše provlékněte ještě jednou. 
Svažte a ukončete.
 

7. krok:
Propojte velký a malý filigrán 8mm 
kroužkem. 
 

8. krok:
Vše zavěste na náušnicový kroužek.


